MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROG. DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 05/2022-PPGPP

SELEÇÃO DE PROPOSTAS A RECEBEREM FINANCIAMENTO DO PPGPP
PARA PRODUÇÃO INTELECTUAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas da Universidade Federal
do Piauí (UFPI), torna público o Aditivo nº 01 ao Edital nº 05/2022 – PPGPP.

RESOLVE:

 De acordo com a Portaria nº 39 de 22 de junho de 2022 da Pró-Reitoria de Pós-Graduação que
estabelece as normas para a utilização dos recursos PROAP/CAPES para os Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu quanto à concessão de AUXÍLIO FINANCEIRO AO PESQUISA-
DOR, alterar o item 6 – Distribuição dos Recursos, que passará a vigorar com o seguinte teor:

Produção A1 A2 B1 B2

Artigo Autoral R$ 1.500,00 R$ 1.300,00 R$ 1.200,00 R$ 1.100,00

Artigos em coautoria
ou com egressos

R$ 1.400,00 R$ 1.200,00 R$ 900,00 R$ 800,00

Livro Autoral R$ 1.500,00 R$ 1.300,00 R$1.200,00 R$1.100,0

Capítulo de
Livros (Coletânea)

R$ 750,00 R$ 550,00 R$ 400,00 R$ 300,00

Capítulos em coautoria
com orientando ou
egresso do PPG

R$ 850,00  R$ 650,00  R$ 500,00 R$ 400,00

Teresina (PI), 18 de julho de 2022.

Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas

1

	​ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	​ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
	​ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS